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15. Baggerseecup 
 

Veranstalter/Ausrichter:             MGC Ingolstadt  
Austragungsort:                         Baggersee, 85049 Ingolstadt 

Turnieranlage:                               Eternit 

Turnierleitung:                               Robert Lugauer, MGC Ingolstadt 

Datum und Startzeit:                     Sonntag, 01.09.2019; 09:00 Uhr 

Schiedsgericht:                                OS: Alex Horbas, MGC Ingolstadt 

                                                             S: Leo Vocht, OMGC Ingolstadt    

                                                             S: Sebastian Solleder, MGC Wolnzach    

                                                        

Besondere Vorkommnisse:          Robert Lugauer (MGC Ingolstadt): Turnierabbruch nach Runde 1 

                                                          aus gesundheitlichen Gründen 
 

Teilnehmende Vereine: 
 

Verein Teilnehmer Mannschaften 

MGC Ingolstadt 

OMGC Ingolstadt 

MSK Olching 

MGC Wolnzach 

1. BGC Landshut 

BGC Neutraubling 

BGC `90 Ottobrunn 

MGC Seis 

MGF Ottobrunn 

BGC Illertissen 

1. NMC Kelheim 

MGC Murnau 
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Gesamt 53 9 

Kategorien:           
Kategorie Teilnehmer 

Schüler weiblich 

Schüler männlich 

Jugend weiblich 

Jugend männlich 

Senioren weiblich 70 + 

Senioren männlich 70 + 

Senioren weiblich AK II 

Senioren männlich AK II 

Senioren weiblich AK I 

Senioren männlich AK I 

Allgemeine Klasse Damen 

Allgemeine Klasse Herren 

- 

- 

1 

1 

2 
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10 
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14 

2 
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Gesamt 53 
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Einzelwertung: 
 

 

    Jugend weiblich 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Stemplinger, Franziska 37404 BGC `90 Ottobrunn 34 33 30 27 124 31,00  

 
 

    Jugend männlich 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Langer, Yannick 66570 MGC Ingolstadt 32 24 28 25 109 27,25  

 

 

    Senioren weiblich 70 + 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Fuchs, Angela 5081 BGC Neutraubling 31 36 35 26 128 32,00  

2 Rosenkranz, Inge 3522 OMGC Ingolstadt 37 34 32 39 142 35,50  

 

 

    Senioren männlich 70 + 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Dresel, Kurt 36519 MGC Ingolstadt 25 23 22 28 98 24,50  

2 Rühle, Karl-Heinz 36047 MGC Wolnzach 29 26 27 24 106 26,50  

3 Helmschmidt, Willi 6117 MGC Ingolstadt 28 26 28 25 107 26,75  

4 Grabrucker, Anton 5271 OMGC Ingolstadt 24 26 29 29 108 27,00  

5 Vocht, Leonhard 5272 OMGC Ingolstadt 25 35 31 25 116 29,00  

6 Schmidbauer, Werner 67082 OMGC Ingolstadt 30 36 33 26 125 31,25  

7 Zeller, Gerd 3569 MSK Olching 29 31 33 35 128 32,00  

8 Märkl, Max 65657 BGC Neutraubling 28 35 32 34 129 32,25  

 

 

    Senioren weiblich AK II 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Spieleder, Maria 6280 BGC Neutraubling 22 24 32 26 104 26,00  

2 Zeller, Edeltraud 5676 MSK Olching 30 28 31 27 116 29,00  

3 Trinkl, Bettina 36625 MSK Olching 33 31 32 35 131 32,75  

4 Eckstein, Sonja 66496 MGC Wolnzach 34 35 32 32 133 33,25  

5 Könnecke, Inge 5696 MGF Ottobrunn 45 33 32 35 145 36,25  

 
 

    Senioren männlich AK II 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Löbel, Heinz 29299 OMGC Ingolstadt 23 20 21 24 88 22,00  

2 Horbas, Alexander 42335 MGC Ingolstadt 23 24 26 23 96 24,00  

3 Baumer, Klaus 3998 BGC Illertissen 23 28 26 23 100 25,00 n.St. 

4 Solleder, Sebastian 25756 MGC Wolnzach 29 25 25 21 100 25,00 n.St. 

5 Kaufmann, Dieter IT 1991 MGC Seis 28 22 26 26 102 25,50  

6 Pischel, Gerhard 29305 MGC Wolnzach 28 24 26 25 103 25,75  

7 Pilz, Peter 38243 MGF Ottobrunn 25 24 33 24 106 26,50  

8 Hufnagl, Karl-Heinz 33867 MGC Ingolstadt 27 35 34 31 127 31,75  

9 Haschberger, Friedrich 41738 1. BGC Landshut 35 35 39 34 143 35,75  

10 Eckstein, Helmut 66495 MGC Wolnzach 46 33 34 39 152 38,00  

 

 
 

 

    Senioren weiblich AK I 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Hirschmann, Dagmar IT 3915 MGC Seis 25 23 22 21 91 22,75  

2 Grundmüller, Sonja 44874 MGC Ingolstadt 24 25 22 27 98 24,50  

3 Nagl, Sabine 42569 1. BGC Landshut 30 26 23 25 104 26,00  

4 Braun, Gabriele 65752 MSK Olching 32 34 26 31 123 30,75  

5 Casu, Marina 67171 MGC Ingolstadt 42 38 32 42 154 38,50  
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    Senioren männlich AK I 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Möbs, Lothar 38090 MGC Ingolstadt 18 24 20 22 84 21,00  

2 Grimme, Uwe 463 1. NMC Kelheim 22 25 25 24 96 24,00  

3 Grundmüller, Franz 44875 MGC Ingolstadt 23 26 25 26 100 25,00  

4 Ehrnstraßer, Max 66759 MGC Ingolstadt 26 23 27 25 101 25,25  

5 Baierl, Dieter 37654 MGC Ingolstadt 24 25 24 29 102 25,50  

6 Schechinger, Werner 40975 MGC Wolnzach 28 25 22 28 103 25,75  

7 Langer, Viktor 66571 MGC Ingolstadt 28 26 27 23 104 26,00  

8 Egger, Hans-Jürgen 46406 BGC Neutraubling 26 28 27 29 110 27,50 D3 

9 Nagl, Udo 42563 1. BGC Landshut 27 30 25 28 110 27,50 D5 

10 Huber, Klaus 47050 MGC Wolnzach 23 34 27 33 117 29,25  

11 Lageder, Albin IT 4050 MGC Seis 28 33 38 29 128 32,00  

12 Sariefe, Turan 66760 MGC Ingolstadt 36 34 35 32 137 34,25  

13 Maier, Sepp 47032 MGC Wolnzach 31 35 35 41 142 35,50  

14 Lugauer, Robert 41227 MGC Ingolstadt 30 nicht beendet    

 
 

 

    Allgemeine Klasse Damen 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Stemplinger, Michaela 47402 BGC `90 Ottobrunn 24 33 25 35 117 29,25  

2 Haberl, Felicitas 66539 MGC Ingolstadt 30 30 32 31 123 30,75  

 
 

 

    Allgemeine Klasse Herren 
Platz Name, Vorname PassNr. Verein R1 R2 R3 R4 Total Schnitt D / St 

1 Mießner, Frederick 30714 MGC Murnau 23 23 21 24 91 22,75  

2 Grübl, Christoph 31872 1. BGC Landshut 26 22 22 23 93 23,25  

3 Grundmüller, Benedikt 66884 MGC Ingolstadt 27 25 22 24 98 24,75  

4 Schirmer, Dominik 67481 MGC Ingolstadt 23 24 30 23 100 25,00  

5 Majdanac, Nurfet 67465 BGC `90 Ottobrunn 55 45 52 42 194 48,50  

 

 

   Mannschaftswertung 

 

      (Vereinsmannschaften, 4 + 1) 

                            

                          1.)   MGC Ingolstadt 1       
Name, Vorname Kat.  R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Lugauer, Robert Sm I 30 nicht beendet  -- -- 

Grundmüller,Sonja Sw I 24 25 22 27 98 24,50 

Grundmüller, Franz Sm I 23 26 25 26 100 25,00 

Möbs, Lothar Sm I 18 24 20 23 84 21,00 

Horbas, Alex Sm II 23 24 26 23 96 24,00 
 

88 99 93 98 378 23,625 
 

 
 

                               2.)   MGC Ingolstadt 2                
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Ehrnstraßer, Max Sm I 26 23 27 25 101 25,50 

Baierl, Dieter Sm I 24 25 24 29 102 25,50 

Helmschmidt, Willi Sm 70+ 28 26 28 25 107 26,75 

Grundmüller, Benedikt H 27 25 22 24 98 24,50 

Langer, Yannick Jm 32 24 28 25 109 27,25 
 

105 97 101 99 402 25,125 
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                          3.)   MGC Wolnzach 1           
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Schechinger, Werner Sm I 28 25 22 28 103 25,75 

Rühle, Karl-Heinz Sm 70+ 29 26 27 24 106 26,50 

Solleder, Sebastian Sm II 29 25 25 21 100 25,00 

Pischel, Gerhard Sm II 28 24 26 25 103 25,75 
 

114 100 100 98 412 25,750 
 

 

 

                          4.)   MGC Ingolstadt 3         
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Langer, Viktor Sm I 28 26 27 23 104 26,00 

Hufnagl, Karl-Heinz Sm II 27 35 34 31 127 31,75 

Dresel, Kurt Sm 70+ 25 23 22 28 98 24,50 

Haberl, Felicitas D 30 30 32 31 123 30.75 

Schirmer, Dominik H 23 24 30 23 100 25,00 
 

103 103 111 105 422 26,375 
 

 

 

 

                          5.)   OMGC Ingolstadt      
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Vocht, Leonhard Sm 70+ 25 35 31 25 116 29,00 

Grabrucker, Anton Sm 70+ 24 26 29 29 108 27,00 

Löbel, Heinz Sm II 23 20 21 24 88 22,00 

Rosenkranz, Inge Sw 70+ 37 34 32 39 142 35,50 

Schmidbauer, Werner Sm 70+ 30 36 33 26 125 31,25 
 

102 115 113 104 434 27,125 
 

 
 
 

                          6.)   1. BGC Landshut      
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Haschberger, Friedrich Sm II 35 35 39 34 143 35,75 

Nagl, Sabine Sw I 30 26 23 25 104 26,00 

Nagl, Udo Sm I 27 30 25 28 110 27,50 

Grübl, Christoph H 26 22 22 23 93 23,25 
                                                                                                                                                  

118 113 109 110 450 28,125 

 

                    

                  

                          7.)   BGC Neutraubling      
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Egger, Hans-Jürgen Sm I 26 28 27 29 110 27,50 

Märkl, Max Sm 70+ 28 35 32 34 129 32,25 

Fuchs, Angela Sw 70+ 31 36 35 26 128 32,00 

Spieleder, Maria Sw II 22 24 32 26 104 26,00 
 

107 123 126 115 471 29,438 
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                          8.)   MSK Olching             
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Braun, Gabriele Sw I 32 34 26 31 123 30,75 

Zeller, Gerd Sm 70+ 29 31 33 35 128 32,00 

Trinkl, Bettina Sw II 33 31 32 35 131 32,75 

Zeller, Edeltraud Sw II 30 28 31 27 116 29,00 
 

124 124 122 128 498 31,125 
 

 

 

 

 

 

                          9.)   MGC Wolnzach 2      
Name, Vorname Kat. R1 R2 R3 R4 Total Schnitt 

Maier, Josef Sm I 31 35 35 41 142 35,50 

Huber, Klaus Sm I 23 34 27 33 117 29,25 

Eckstein, Sonja Sw II 34 35 32 32 133 33,25 

Eckstein, Helmut Sm II 46 33 34 39 152 38,00 
 

134 137 128 145 544 34,000 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Wanderpokal für die Tagesbestleistung: Lothar Möbs, MGC Ingolstadt:  84 Schläge/Schnitt 21,00 

 

 

 

Preis für die beste Einzelrunde:   Lothar Möbs, MGC Ingolstadt: 18 Schläge(neuer Bahnrekord) 

                                                      

                                                      

 



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste

Datum 01.09.2019

Anlage PLZ 85049

Ort Ingolstadt

Straße Hausnr. Am Baggersee

System Eternit

WMF-Lizenznr. 251

Turnier Bezeichnung 15. Baggersee-Cup

Ausrichter MGC Ingolstadt

Verband BMV

Basisnote 102,789

Basisschnitt 26,872

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 100,139 4 84 21,000 96,917

29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 99,628 4 88 22,000 97,917

30714 Mießner Frederick MGC Murnau am Staffelsee 96,801 4 91 22,750 98,667

31872 Grübl Christoph 1. BGC Landshut 98,164 4 93 23,250 99,167

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 99,790 4 96 24,000 99,917

42335 Horbas Alexander MGC Ingolstadt 99,841 4 96 24,000 99,917

36519 Dresel Kurt MGC Ingolstadt 103,170 4 98 24,500 100,417

66884 Grundmüller Benedikt MGC Ingolstadt 102,079 4 98 24,500 100,417

44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 99,819 4 98 24,500 100,417

3998 Baumer Klaus BGC Illertissen 104,284 4 100 25,000 100,917

44875 Grundmüller Franz MGC Ingolstadt 101,353 4 100 25,000 100,917

67481 Schirmer Dominik MGC Ingolstadt 4 100 25,000 100,917

25756 Solleder Sebastian MGC Wolnzach 101,501 4 100 25,000 100,917

66759 Ehrnstraßer Maximilian MGC Ingolstadt 102,601 4 101 25,250 101,167

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 103,102 4 102 25,500 101,417

29305 Pischel Gerhard MGC Wolnzach 102,405 4 103 25,750 101,667

40975 Schechinger Werner MGC Wolnzach 100,799 4 103 25,750 101,667

66571 Langer Viktor MGC Ingolstadt 103,849 4 104 26,000 101,917

42569 Nagl Sabine 1. BGC Landshut 103,934 4 104 26,000 101,917

6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 104,336 4 104 26,000 101,917

38243 Pilz Peter MGF Ottobrunn 103,203 4 106 26,500 102,417

36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 105,774 4 106 26,500 102,417

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 102,223 4 107 26,750 102,667

5271 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 100,740 4 108 27,000 102,917

66570 Langer Yannick MGC Ingolstadt 102,699 4 109 27,250 103,167

46406 Egger Hans-Jürgen BGC Neutraubling 101,636 4 110 27,500 103,417

42563 Nagl Udo 1. BGC Landshut 102,586 4 110 27,500 103,417

5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 103,166 4 116 29,000 104,917

5676 Zeller Edeltraud MSK Olching 102,646 4 116 29,000 104,917

47050 Huber Klaus MGC Wolnzach 106,642 4 117 29,250 105,167

47402 Stemplinger Michaela BGC 90 Ottobrunn 103,065 4 117 29,250 105,167

65752 Braun Gabriele MSK Olching 104,899 4 123 30,750 106,667

66539 Haberl Felicitas MGC Ingolstadt 104,468 4 123 30,750 106,667

37404 Stemplinger Franziska BGC 90 Ottobrunn 106,405 4 124 31,000 106,917

67082 Schmidbauer Werner OMGC Ingolstadt 104,455 4 125 31,250 107,167

33867 Hufnagl Karl-Heinz MGC Ingolstadt 104,952 4 127 31,750 107,667

5081 Fuchs Angela BGC Neutraubling 109,149 4 128 32,000 107,917

3569 Zeller Gerd MSK Olching 109,348 4 128 32,000 107,917

65657 Märkl Max BGC Neutraubling 107,122 4 129 32,250 108,167

36625 Trinkl Bettina MSK Olching 105,001 4 131 32,750 108,667

66496 Eckstein Sonja MGC Wolnzach 111,032 4 133 33,250 109,167

66760 Sariefe Turan MGC Ingolstadt 110,852 4 137 34,250 110,167

47032 Maier Josef MGC Wolnzach 105,470 4 142 35,500 111,417

3522 Rosenkranz Ingeborg OMGC Ingolstadt 109,568 4 142 35,500 111,417

41738 Haschberger Friedrich 1. BGC Landshut 104,091 4 143 35,750 111,667

5696 Könnecke Ingeborg MGF Ottobrunn 109,408 4 145 36,250 112,167

66495 Eckstein Helmut MGC Wolnzach 108,935 4 152 38,000 113,917

67171 Casu Marina MGC Ingolstadt 107,062 4 154 38,500 114,417

67465 Majdanac Nurfet BGC 90 Ottobrunn 4 194 48,500 124,417




